

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านโนนสะอาด หมู่ ๗ ตำบลคำอาฮวน - บ้านเขามโนรมย์ หมู่ ๙ ตำบลนาสีนวน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดมุกดาหาร

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๙,๐๐๐.-บาท (สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๔.ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านโนนสะอาด หมู่ ๗ ตำบลคำอาฮวน - บ้านเขามโนรมย์ หมู่ ๙ ตำบลนาสีนวน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร ขนาดความกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๗๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๘๗๕ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดมุกดาหารกำหนด

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ เมษายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๘๘,๓๐๐.- บาท (สี่แสนแปดหมื่นสามร้อยบาทถ้วน)

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖.๒ รายละเอียดแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทางสะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวัฒนา โคตธา	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายอนุพงศ์ เมืองโคตร	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายสมคิด คินดี	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบ้านโนนสะอาด หมู่ 7 ต.คำอาฮวน - บ้านเขามโนรมย์ หมู่ 9 ต.นาสีนวน อ.เมือง จ.มุกดาหาร (ช่วงที่ 3)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสะอาด หมู่ 7 ต.คำอาฮวน - บ้านเขามโนรมย์ หมู่ 9 ต.นาสีนวน อ.เมือง จ.มุกดาหาร (ช่วงที่ 3)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดมุกดาหาร
 แบบเลขที่ 0
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 1 เมษายน 2567
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 175.00 ม. หน้า 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 875.00 ตร.ม.

พิกัดเริ่มต้นโครงการ : 16°29'00.0"N 104°41'49.2"E , พิกัดสิ้นสุดโครงการ : 16°29'00.3"N 104°41'54.1"E

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	484,393.97	Factor F 1.3642 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	484,393.97	
	กหนดราคากลาง (ใส่แผนแปดหมื่นสี่พันสามร้อยบาทถ้วน)	484,300.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.175 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,767,428.57 บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 448/2567 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2567 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว


จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ



 ประธานกรรมการ

(นายวัฒนา โคตถา)


ผู้อำนวยการกองช่าง



 กรรมการ

(นายอนุพงศ์ เมืองโคตร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน



 กรรมการ

(นายสมคิด คินดี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบ ว่าที่ร้อยเอก

(วิทธีกร ทรงยศวัฒนา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดมุกดาหาร

อนุมัติ

(นายปัญญา ศรีโยหะ)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
 นายองค์การบริหารส่วนจังหวัดมุกดาหาร

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบ้านโนนสะอาด หมู่ 7 ต.คำอาฮวน - บ้านเขามโนรมย์ หมู่ 9 ต.นาสีนวน อ.เมือง จ.มุกดาหาร (ช่วงที่ 3)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสะอาด หมู่ 7 ต.คำอาฮวน - บ้านเขามโนรมย์ หมู่ 9 ต.นาสีนวน อ.เมือง จ.มุกดาหาร (ช่วงที่ 3)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดมุกดาหาร
 แบบเลขที่ 0
 คำวนราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 1 เมษายน 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,050.00	1.73	1,816.50	1.3642	2.36	2,478.06
2	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	43.75	855.47	37,426.81	1.3642	1,167.03	51,057.65
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	875.00	330.37	289,073.75	1.3642	450.69	394,354.40
	3.2 งานรอยต่อเอนขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	15.00	201.36	3,020.40	1.3642	274.70	4,120.42
	3.3 งานรอยต่อเอนหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	70.00	94.09	6,586.30	1.3642	128.36	8,985.03
	3.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	175.00	71.01	12,426.75	1.3642	96.87	16,952.57
4	งานไหล่ทาง							
	4.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	35.00	135.00	4,725.00	1.3642	184.17	6,445.84
รวมค่าก่อสร้าง								484,393.97

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

355,075.51

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2799